
ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-61/19-015/4 

25.02.2019. године 

П о ж а р е в а ц    

 

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 

                                                                                                           

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број 1/2019 (1.2.4 у Плану 

јавних набавки) 
 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку услуга број 

ЈН ОП 1/2019 (1.2.4 у Плану јавних набавки)- превоз ученика на територији града 

Пожаревца, ОРН 60130000 – услуге друмског путничког превоза за посебне намене, 

доставило је наручиоцу писани захтев путем e-maila дана 22.02.2019. године у 21,45 (иако је у 

конкурсној документацији назначено да се сви  захтеви за додатним  информацијама шаљу 

путем e - maila,  само у радно време наручиоца, сваког радног дана у периоду од 10,00-

14,00 часова). Наведеним захтевом тражи се одговор на следећа питања: 

 

ПИТАЊА: 

 

Обзиром да сте дана 21.02.2019.године, у 15:.24 h тј. 15:27 h објавили на Порталу јавних 

набавки Измене конкурсне документације за јавну набавку ЈН ОП 1/2019 услуге превоза 

ученика на територији града Пожаревца, заинтересовано лице које има интерес да закључи 

конкретан уговор о јавној набавци, на основу чл.63.став 2. ЗЈН овим указује Наручиоцу на 

уочене недостатке и  неправилности  у објављеним изменама и тражи од Наручиоца додатне 

информације и појашњења. 

Дана 21.02.2019.године су заједно са Измењеном конкурсном документацијом  за  предметну 

јавну набаку  на Порталу јавних набавки објављена и Појашњења Наручиоца у вези са 

припремањем понуде дата поводом постављених питања другог заинтересованог лица. 

Питањима су оспорени додатни услови који се односе на финансијски, неопходни пословни, 

кадровски и технички капацитет, а Наручилац је у појашњениња дао екплицитно објашњење, 

са којим  је заинтересовано лице  апсолутно сагласно. Дакле, став Наручиоца који је и јавно 

објављен је да је смисао одређивања додатних услова да наручилац буде сигуран да ће уговор 

закључити са понуђачем који има капацитете да успешно реализује предметни уговор, имајући 

у виду да се ради о превозу ученика, где Безбедност деце и квалитет превоза треба да има 

апсолутни приоритет а који само ликвидан понуђач, са адекватним искуством и референтом 

листом, као и ИСО стандардима може да гарантује. Сви захтеви Наручиоца у погледу додатних 

услова захтеваних Конкурсном документацијом су били оправдани и примерени околностима 

конкретне набавке. 

Након увида у  наведено  појашњење Наручиоца заинтересовано лице истиче да је исто у 

апсолутној супротности са Изменама конкурсне документације које су на Порталу објављене 

истовремено са појашњењем. Не разумемо да ли је грешка у појашњењу или изменама обзиром 

да су контрадикторности очигледне, те да наравно појашњења не оправдава дате измене, а 

правно-формално би требало да служе тој сврси. 

Надаље, Измене су објављене  у четвртак, 21.02.2019.године,  дакле пет дана пре истека 

првобитног рока за подношење понуда. Имајући у виду да су субота И недеља нерадни дани, а 

да је продужени рок сада  01.03.2018.године јасно је понуђачима остављен минимали-  рекли 



би немогући  рок за припремање  прихватљиве понуде, упознавањем  са изменама, 

достављањем примедби И евентуалним правом на подношење захтева за зашиту права, а што 

је у супротности са чл.94 ЗЈН, због чега у целости оспоравамо ову радњу Наручиоца. 

У вези са измењеним додатним условом који регулише одговарајући технички капацитет, 

тј.захтевом да понуђач на основу  власништва или уговора о закупу/лизингу располаже са 

најмање 10 аутобуса И од чега најмање 8 са капацитетом седишта преко 45 и најмање 2 мини 

буса са капацитетом седишта од 9 до 30, посебно указујемо  на следећу неисправност И  

нелогичност. 

Наиме, имајући у виду да обављамо превоз ученика на територији општине Пожаревац 

годинама уназад истичемо да је на траженим релацијама за превоз основаца потребно 24 

возних јединица док је за превоз средњошколаца потребно  26 возила. Такође је потребно још 

додатних минимум 3-4 возила као резерва и за основце и средњошколце. 

У конкурсним документацијама за превоз основаца је наведено 79 релација и 52 релације за 

превоз средњошколаца. 

На основу тих релација у прилогу су и  градско-приградске линиије на којима се обавља 

превоз: 

• Пожаревац - Лучица С - Пољана 

• Градски превоз у Пожаревцу: Бусије - Брезанска Пруга 

• Градски превоз у Пожаревцу: СУП - МИП - Болница 

• Позаревац - Љубицево 

• Позаревац - Забела - Батовац 

• Пожаревац - Костолац - Дрмно КОП - Кличевац 

• Позаревац - Трњане – Рецица 

• Пожаревац-Братинац-Дрмно -Костолац -Братинац 

• Позаревац - Зивица – Брезане 

• Пожаревац-Берање-Баре-Касидол 

• Позаревац – Драговац 

• Градски превоз у Костолцу  

Такође и на релацијама на територији града Пожаревца према Великом Градишту, Доњем 

Милановцу, Петровцу на Млави и Жагубици, Кучеву и Мајданпеку, Жабарима и Свилајнцу 

возимо ученике на основу захтева из конкурсне документације. 

 На основу анализе потреба за квалитетан превоз ученика направљен је оптималан број 

полазака и линија да би се превоз обављао на време и у прилогу је дневни распоред рада који 

покривају све те захтеве. На овим линијама има 237 полазака у току радног дана. 

С тим у вези, дакле није могуће да се превоз ученика основних И средњих школа обавља са по 

10 (десет) возила.  Наручилац очито сматра да заинтересовано лице не располаже егзактним,а 

овде изнетим  подацима, И поред вишедеценијског искуства у овом послу,  те Вас молимо за 

прецизно објашњење планиране реализације набавке траженим бројем аутобуса.  

Обзиром на све горе наведено, тражимо детаљно образложење од Наручиоца свих предметних 

измена конкурсне документације. 

 

 

У вези са наведеним, а у складу са чланом 63.став 3. Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) обавештавамо заинтересовано лице 

следеће: 

 

 

 

 

 



ОДГОВОР: 

 

1. Чланом 76. став 2. Закона о јавним набавкама прописано је да наручилац у конкурсној 

документацији одређује додатне услове за учешће у поступку јавне набавке у погледу 

финансијског, пословног, техничког и кадровског капацитета увек када је то потребно 

имајући у виду предмет јавне набавке. Смисао одређивања додатних услова јесте да 

наручилац буде сигуран да ће уговор закључити са понуђачем који има капацитете да 

успешно реализује предметни уговор и то је био једини мотив којим се овај наручилац 

руководио приликом одређивања додатних услова у измењеној конкурсној 

документацији. Измене конкурсне документације извршене су у складу са Законом о 

јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) и Законом о 

превозу путника у друмском саобраћају („Службени гласник РС“, бр. 68/15, 41/18, 44/18 

и 83/18) који ову врсту превоза и одређује као посебан линијски превоз. 

2. Појашњење наручиоца објављено на Порталу јавних набавки 21.02.2019. године 

представљало је образложење наручиоца у погледу одређивања услова за учешће у 

првобитној конкурсној документацији. 

3. Измене конкурсне документације које су објављене на Порталу јавних набавки и 

продужење рока за подношење понуда за један дан нису у супротности са чланом 94. 

Закона о јавним набавкама, јер наручилац није додавао нове услове за учешће већ је 

првобитно одређене услове чак ублажио. Наручилац ни у чему није изменио техничку 

спецификацију нити је пак додавао нове захтеве у погледу конкурсне документације, да 

би захтев заинтересованог понуђача за продужењем рока био оправдан. Напротив, 

наручилац је првобитно одређене додатне услове ублажио, чиме је једино могао да 

олакша посао понуђачима у погледу припремања понуде, па према томе и да им скрати 

време потребно за припремање исте. Самим тим, нови рок који је наручилац одредио 

свакако је примерен времену потребном за припрему прихватљиве понуде, и у складу је 

са чланом 94.став1. ЗЈН. 

4. Технички капацитет одређен је као минимални захтев наручиоца, а од понуђача се 

очекује да размотри своје могућности да реализује предмет јавне набавке на начин 

одређен конкурсном документацијом.  

 

 

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („ Службени 

гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15) наручилац објављује на Порталу јавних набавки и на 

својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ  У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

 

 

http://www.pozarevac.rs/

